

REGISTER INVESTÍCIÍ 2022

ROK 2022			Programový rozpočet / začlenenie	Finančná časť		Reálne vlastné prostriedky z rozpočtu	PLÁNOVANÁ INVESTÍCIA PRE ROK 2023	Dotácia			Poznámky
Obdobie	P.č.	Časť A - Realizácia stavieb		Plánované náklady	Zmluvná cena			schválená	očakávaná	žiadaná	
A S F A L T O V A N I E	1	TECNICKÁ INFRAŠTRUKTÚRA úprava povrchov MK CELKOVÉ PREPOKL. NÁKLADY 315 100,- EUR, plocha celkom 13 330 m².	7.1/635	315 100,00		315 100,00					
		A Výmena živičného krytu na ul. J. Kráľa (dolná časť) smerom na križovatku ul. Daxnerova a ul. Kalinčiakova, PLOCHA 915 m ²		21 100,00							
		B Výmena živičného krytu na ul. Obrancov mieru, PLOCHA 3010 m ²		70 000,00							
		C Výmena živičného krytu na ul. B. Bartóka, PLOCHA 1130 m ²		26 000,00							
		D Výmena živičného krytu - od križovatky ul. J. Kalinčiaka a ul. Moyesova smerom k ul. B.S. Timravy -Vaculčiak, PLOCHA 1045m ²		24 000,00							
		E Výmena živičného krytu na ul. JÁNOŠÍKOVÁ, PLOCHA 2800 m ²		65 000,00							
		F Výmena živičného krytu na ul. ODBORÁRSKA, PLOCHA 1630 m ²		38 000,00							
		G Asfaltovanie Parková 15 - 21, pozemok parc. č. KN-C 2398, PLOCHA 695 m ² + 330 m ² = celom 1000 m ²		24 000,00							
		H Asfaltovanie za bytovým domom na ul. 1. Mája 1 - 7, pozemok parc. č. KN-C 1164/1, 1370 m ² asfaltovanie + 400 m ² nová spevnená plocha - 1770m ² *15€/m ² + 20 000€		47 000,00							
VPS	2	Riešenie oplotenia na pozemku parc. č. KN-C 2806/3 - Ing. Szentiványi, dĺžka oplotenia 23bm	10.4/717	5 000,00		5 000,00					
VPS	3	Mestská tržnica - riešenie odvodňovacieho žľabu v zadnej časti budovy SO-01 - dĺžka liatinového žľabu 6,0m + 2x plastový lapač + riešenie ochranu proti holubom	6.4/717	2 000,00		0,00	2 000,00				
VPS	4	Riešenie chýbajúceho chodníka v cintoríne - stažnosť	7.1/635	2 500,00		0,00	2 500,00				
VPS	5	Mocsáryho 12-14, požiadavka pani Magyarovej, riešenie spevnených plôch pred bytovým domom, plocha 220m ² , obvod 100m, obrubníky po obvode	7.1/635	4 000,00		4 000,00					
VPS	6	Oprava miestnych chodníkov - dokončenie rozkopaných chodníkov a technické dokončenie nedoriešených úsekov + prechody podľa dohody s Okresným úradom	7.1/635	9 000,00		9 000,00					
VPS	7	Oprava chodníka na ul. Hlavná (Podhradská - Baštová) (Kemex papieriectvo), čadičová kocka – 80m ² x 35€ (práca+kameň) €/m	7.1/635	3 500,00		3 500,00					
VPS	8	Dom smútku - vnútorné maľby, výmena svietidiel, nátery drevených konštrukcií a bezné potrebné údržbové práce	6.4/635	5 000,00		0,00	5 000,00				
VPS	9	Vytvorenie uzamykateľných ostrovčekov pre nádoby KO + triedený KO + BRKO - PILOTNÝ PROJEKT - 2 lokality v centre mesta	6.1.2/717	15 000,00		0,00	15 000,00				
VPS	10	Riešenie zelenej plochy na Koháryho námestí - pred MsP a Denným stacionárom (celý úsek od papieriectva až po ul. Vajanského, dĺžka 81m, celková plocha cca. 480 m ²)	7.1/635	15 000,00		0,00	15 000,00				
VPS	11	Vybudovanie stanovišťa pre separovaný zber na ul. Gorkého, ul. Kalayová - CENA z roku 2015, Strabag v rámci stavby Zberný dvor	6.1.2/717	2 500,00		2 500,00					
VPS	12	Rozšírenie siete verejného osvetlenia pri bytovom dome Námestie Slobody 18-24	7.1/717	5 000,00		5 000,00					

VPS	13	Oprava siete verejného osvetlenie pri bytovom dome na Farskej lúke, vedľa nového detského ihriska	7.1/635	5 000,00		0,00	5 000,00				
	14	VPS - komplexná rekonštrukcia strechy budovy veľkého skleníka	6.3/717	55 477,79		0,00	55 477,79				
	15	Náhradná výsadba stromov + zapltenie výrubu za rok 2021 v hodnote 5 752 € - obstará a zazmluvnená suma	6.3/635	10 000,00		0,00	10 000,00				
	16	REVITALIZÁCIA BÝVALEJ PRIEMYSELNEJ ZÓNY NA ŠÁVOLSKÉJ CESTE – BROWN FIELD FIĽAKOVO	7.1/717	740 000,00		37 000,00	3 434 704,74				4 174 704,74 celkové náklady stavby
	17	Revitalizácia parkovacích miest za bytovým domom 100BJ na ul. Biskupická	7.1/717	100 000,00		100 000,00	107 500,00				- spevnené plochy - 130 000 eur bez DPH - osvetlenie - 9 900 eur bez DPH - odvodnenie - 33 000 eur bez DPH
	18	Rekonštrukcia koncertnej sály na ul. Koháryho		29 431,00		17 431,00	81 006,92	12 000,00		12 000,00	I.etapa (výmena okien +fasáda) 27 480 € x 1,071 = 29 431,08 € (dotácia 12 000€ II. etapa (interiér komplet) 81 006,92 € CELKOM mesto 110 438,00
	19	MŠ Daxnerová - A4. Spevnené plochy, podľa PD z roku 2019, projektant Ing. TÓTH	8.1.1/717	18 790,31		0,00	18 790,31				
	20	VPS - komplexná rekonštrukcia kúrenia hlavnej budovy	6.7./717	49 958,00		0,00	49 958,00				
	21	Oplotenie mestského parku	6.3/717	233 310,00		233 310,00					
	22	Odvodnenie plochy pred vínnym domom - vsakovanie + líniové žľaby a vytvorenie malého oporného múru za altánkom	10.4/717	3 000,00		0,00	3 000,00				
	23	LEADER-Vybudovanie a zariadenie učebne techniky ZŠ Farská lúka 64/A Fiľakovo	8.2.1/717	24 277,42	24 277,42	6 483,50		17 793,92		17 793,92	
	24	LEADER - Stavebné úpravy a zariadenie učebne techniky ZŠ Štefana Koháryho II. s VJM vo Fiľakove - II. Koháry István AI, Füle	8.2.4/717	32 385,96	32 385,96	13 385,96		19 000,00		19 000,00	
	25	LEADER - Modernizácia učebne informatiky ZŠ Školská 1, Fiľakovo	8.2.3/717	14 074,80	14 074,80	703,74		14 870,00		14 870,00	
	26	Cyklotrasa - Cyklochodník - II.etapa, novostavba cyklochodníka medzi ŽSR malá stanica a priemyselnou zónou BROWNFIELD	7.1/717	196 863,81		9 843,19				187 020,62	
	27	Komplexná rekonštrukcia kúrenia v budove MŠ Daxnerova	8.1.1/717	25 000,00		0,00	25 000,00				
	28	CURI - Rozšírenie verejného vodovodu na ul. Jilemnického, Puškinova a Švermova	7.1/717	40 000,00		2 000,00					
	29	CURI - Rozšírenie verejnej kanalizácie na ul. Jilemnického, Puškinova a Švermova	7.1/717	255 000,00		12 750,00					
	30	CURI - Vybudovanie spevnených plôch na ul. Jilemnického, Puškinova a Švermova	7.1/717	280 000,00		14 000,00					
	31	CURI - Rekonštrukcia chodníkov na Farskej lúke	7.1/717	62 000,00		3 100,00					
	32	CURI - Spevnenie existujúcich hlavných prašných miestnych komunikácií na ul. Bottova medzi bytovými domami	7.1/717	85 000,00		4 250,00					
	33	Predchádzanie vzniku BRKO so zavedením jeho zberu a zhodnocovanie vo Fiľakove	6.1.3/	144 115,65		7 205,78				137 253,00	
	34	Výmena autobusových zastávok v meste Fiľakovo - II. etapa		19 500,00		6 792,03				12 707,97	Stavebné práce cca. 8 500€ + zastávky 11 000 €
	35	Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove	7.1/717	493 291,30		0,00	25 962,70			493 291,30	
	36	MSKS - klimatizácia + doplnenie osvetlenia na hlavnom javisku + javisková technika pre bábkové divadlo (vybavenie + presnosné zariadenia osvetlenia a ozvičenia)	10.1/717	173 160,00		9 200,00					klimatizácia 122 160 € + osvetlenie + čistič vzduchu 51 000 € - Mesto poskytuje len kapitálový transfer na spolufinancovanie

37	MSKS - Zateplenie objektu Mestského kultúrneho strediska vo Filakove, Námestie Slobody 30, 986 01 FILAKOVO	10.1/717	567 000,00	0,00	28 350,00				
38	CURI - Rekonštrukcia sociálnych zariadení MŠ Daxnerova		150 000,00	7 500,00					
39	CURI - Rekonštrukcia rozvodov kúrenia MŠ Daxnerova		100 000,00	5 000,00					
40	CURI - Osvetlenie prechodov pre chodcov		50 000,00	2 500,00					
41	CURI - Uzamknateľné stojiská na odpad		67 000,00	3 350,00					
42	Revitalizácia jazierska v parku		120 000,00	0,00	120 000,00				
43	Rekonštrukcia oplotenia mestského cintorína		100 000,00	0,00	100 000,00				

759 206,23

CELKOM časť A	4 627 236,04	759 206,23	63 663,92	0,00	893 936,81
----------------------	---------------------	-------------------	------------------	-------------	-------------------

ROK 2022		Programový rozpočet / začlenenie	Finančná časť		Reálne vlastné prostriedky z rozpočtu	PLÁNOVANÁ INVESTÍCIA PRE ROK 2023	Dotácia			Poznámky
Obdobie	P.č.		Časť B - Projekty	Plánované náklady			Zmluvná cena	schválená	očakávaná	
	1	Riešenie dopravnej situácie pred Gymnáziumom - križovatka ul. Sádkovičova a ul. SNP, plocha 1230 m ²	7.1/716	4 000,00		0,00	4 000,00			
	2	PD - Vypracovanie statického návrhu oporného múru za vinným domom	10.4/716	1 000,00		0,00	1 000,00			
CURI	3	PD - Vytvorenie uzamknateľných ostrovčekov pre nádoby KO + triedený KO + BRKO	6.1.2/716	1 200,00		1 200,00				
zaplatime2021 CURI	4	PD - revitalizácia parkovacích miest za bytovým domom 100BJ na ul. Biskupická	7.1/716	4 110,00	4 110,00	0,00				4110 vysútažená cena - navyšujeme rozpočet o 1200 € z koncentrána sála
	5	PD- zateplenie budovy ZŠ Koháryho - LEN hlavné budovy	8.2.4/716	19 900,00	19 900,00	19 900,00				Do RO augusta dávame z oplotenia parku - RO 23 310 €
	6	PD- zateplenie budovy ZŠ Farská lúka 64A a 64B LEN hlavné budovy	8.2.1 - 8.2.2 / 716	36 200,00	36 200,00	36 200,00				RO augusta dopĺňam 10050 € z ostrovčekov a koncertnej sály - RO -34 550€
	7	PD - rozšírenie mestského cintorína	6.5/716	2 000,00		2 000,00				
zaplatime 2021	8	PD - Vybudovanie spevnených komunikácií a chodníkov - ul. Švermova, Puškinová a Jilemnického	7.1/716	16 200,00	16 200,00	0,00				12500 € presunuté z Kanalizačnej prípojky Maďarského domu a 100 € presunuté z detského ihriska
CURI	9	PD- Vybudovanie spevnených plôch na ul. Bottova	7.1/716	9 900,00	9 900,00	9 900,00				000,00 - v RO augusta 1000 € presúvam na rekonštrukciu chodníkov FL
CURI	10	PD - Revitalizácia spevnených plôch, miestnej komunikácie a riešenie parkovania v predstaničných priestoroch	7.1/716	21 600,00	21 600,00	21 600,00				PD na rekonštrukciu už bolo v RO č.2/2021 z 29.4.2021 16800,00 - v RO augusta dopĺňam 3240 € z detského ihriska
CURI	11	PD - Rekonštrukcia chodníkov na Farskej lúke	7.1/716	3 420,00	3 420,00	3 420,00				PD na rekonštrukciu už bolo v RO č.2/2021 z 29.4.2021 1000 €, ako súčasť zmeny vo výške 10000- v RO augusta dopĺňam 3200 € z detského ihriska
CURI	12	PD - Návrh kúrenia v budove MŠ Daxnerova	8.1.1/716	4 000,00		0,00	4 000,00			
CURI	15	PD - Osvetlenie prechodov pre chodcov		1 000,00		1 000,00				
CURI	16	PD - Rekonštrukcia sociálnych zariadení MŠ Daxnerova		2 000,00		2 000,00				
	17	ÚP - Prieskumy a rozbor - text a grafika, KEP, Zadanie		18 000,00		9 000,00	72 000,00			
	18	Revitalizácia jazierska v parku		4 000,00		0,00	4 000,00			
	19	Rekonštrukcia oplotenia mestského cintorína		1 500,00		0,00	1 500,00			

106 220,00

CELKOM časť B	129 720,00	106 220,00			
----------------------	-------------------	-------------------	--	--	--

ROK 2022			Finančná časť		Reálne vlastné prostriedky z rozpočtu	PLÁNOVANÁ INVESTÍCIA PRE ROK 2023	Dotácia			Poznámky
Obdobie	P.č.	Časť C - Inžinierska činnosť	Programový rozpočet / začlenenie	Plánované náklady			Zmluvná cena	schválená	očakávaná	
	1	Geodetické práce (výškopis a polohopis podľa potreby pre plánované investičné plány)	1.4/637	5 000,00		5 000,00				
	2	Geodetické zameranie cintorína	6.5/637	4 600,00	4 600,00	4 600,00				už objednaný projekt
	3	STAVEBNÝ DOZOR - Brownfield, RN=4,2 mil €, strojárstvo, stupeň II, 277 800 až 324 100 - priemer 300 950 €, SD = 15% = 45 142 € bez DPH		54 200,00		27 200,00	27 200,00			
	4	STAVEBNÝ DOZOR - Cyklochodník - II.etapa, novostavba cyklochodníka medzi ŽSR malá stanica a priemyselnou zónou BROWNFIELD		5 070,00		1 308,04			3 761,96	
	5	STAVEBNÝ DOZOR - Výstavba verejného vodovodu + výstavba verejnej kanalizácie + komunikácie na ul. Jilemnického, Puškinova a Švermova RN= 40 000€ + 255 000€ + 280 000 € = 575 000€ , inžinierskych a vodných, stupeň III, 45 300 až 52 850 - priemer 49 075 €, SD = 15% = 7 360 € bez DPH		8 850,00		0,00	8 850,00			
	6	STAVEBNÝ DOZOR - Oplotenie mestského parku, RN=235 000 €, občianske, stupeň III, 19 440 až 22 790 - priemer 21 115 €, SD = 15% =3 167 € bez DPH		3 800,00		0,00	3 800,00			
	7	STAVEBNÝ DOZOR - Spevnenie existujúcich hlavných prašných miestnych komunikácií na ul. Bottova medzi bytovými domami - RN=85 000 €, občianske, stupeň III, 9 410 až 11 030 - priemer 10 220 €, SD = 15% =1 533 € bez DPH		1 900,00		0,00	1 900,00			
	8	STAVEBNÝ DOZOR - Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove - RN=500 000 €, občianske, stupeň III, 33 470 až 39 240 - priemer 36 355 €, SD = 15% =5 453 € bez DPH		6 550,00		0,00	6 550,00			
	9	VEREJNÉ OBSTARÁVANIE - stavby nad 180 000€ bez DPH, CELKOM 3x 2 400€ = 14 400€		7 200,00		7 200,00				
	10	IČ - verejný obstarávateľ pre BROWNFIELD, 24 €/hod, cca. 200 hod		4 800,00	4 800,00	4 800,00				
	11									
	12									
						48 800,00				

CELKOM časť C	101 970,00		48 800,00		0,00	3 761,96
----------------------	-------------------	--	------------------	--	-------------	-----------------

				914 226,23
CELKOM časť A+B+C	4 858 926,04			914 226,23